

**25-26 Ikasturtea**

# HEZKUNTZA GIDA



## **AGURRA**

Agurra hau, aurreko  
ikasturteetan eskolako partaide  
zareten familiei eta aurten,  
lehenengo aldiz, gure  
eskola komunitatean  
sartu zareten familientzat  
zuzendua dago. Ongi etorriak!

Liburuxka honetan  
2025-2026 ikasturteko  
informazio orokorra aurkituko duzue.

Bertan eskolako antolamendua  
eta funtzionamenduari buruzko  
zehaztapenak eskaintzen  
dizkizuegu: egutegia, barne  
antolaketa, bilerak, irteerak,...

Aurtengo ikasturtean ere,  
zuekin elkarlanean,  
zuen seme-alaben heziketak  
ardatz nagusia izaten jarraituko du.

## ESKOLAKO HELBIDE DESBERDINAK



**J.A.MUÑAGORRI H.L.H.I.**

Arandia, 9

20492 Berastegi

Telf/Fax.: 943 89 91 29



e-mail: [012031aa@munagorrieskola.org](mailto:012031aa@munagorrieskola.org)



Web orria: [www.munagorrieskola.eus](http://www.munagorrieskola.eus)



Ikasgunea: [ikasgunea.euskadi.eus](http://ikasgunea.euskadi.eus)

- **Web orria:** eskolako informazio desberdina aurkituko duzue bertan. Informazio orokorraz gain, eskolako berriak, hezkuntza gida, Xaguxar irratiko emisioak, agenda, jangelako menua...

# ESKOLAKO EGUTEGIA 2025-2026 IKASTURTEA

\* H.U.I.S.\*  
DATA: 2025/08/23



ORR.: 1  
ERREF.: p449008

## 2025-2026KO ZENTROAREN EGUTEGIA

Maita: HAUR-LEHEN HEZKUNTZA

Ikastetxeko kodea: 012031  
Ikastetxearen izena: CEIP J.A. MUÑAGORRI HLHI  
Kurtsoa: 2025-2026  
Udalerria: Beraslegi  
Lurraldea: Gipuzkoa  
Itxus: Zonaldea: Donostia: Zona 2

### IRAILA

AL	AS	AZ	DO	OR	LR	RI
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30					

### URRIA

AL	AS	AZ	DO	OR	LR	RI
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30	31		

### AZAROA

AL	AS	AZ	DO	OR	LR	RI
				1	2	
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30

### ABENDUA

AL	AS	AZ	DO	OR	LR	RI
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30	31				

### URTARRILA

AL	AS	AZ	DO	OR	LR	RI
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30	31				

### OTSAILA

AL	AS	AZ	DO	OR	LR	RI
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29

### MARTXOA

AL	AS	AZ	DO	OR	LR	RI
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30	31					

### APIRILA

AL	AS	AZ	DO	OR	LR	RI
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30					

### MAIATZA

AL	AS	AZ	DO	OR	LR	RI
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	31

### EKAINA

AL	AS	AZ	DO	OR	LR	RI
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30					

EGUNA	GOIZEZ	ARRATSALDEZ
AL	09:00-12:30	14:30-18:00
AS	09:00-12:30	14:30-18:00
AZ	09:00-12:30	14:30-18:00
DO	09:00-12:30	14:30-18:00
OR	09:00-12:30	14:30-18:00
LR	09:00-12:30	14:30-18:00
RI	09:00-12:30	14:30-18:00
REN	09:00-12:30	14:30-18:00

Guztira Eskola-egunak: 176  
Guztira Klase-egunak: 176  
Eskola-orduek guztira: 875:00

Leitboa	15	Asteburu	16	Jardunaldi irribiko	28	Jardunaldi berriko	15
Jaleguna	18	Klase gabeko lektibo	15	Opornekoak	15	Zaintzarri eguna	15
Herr jala	15	Inhaurtera	15	Zubia	15	Aurkezpena	15

Lurralde ordezkariki dokumentu honetan jasotzen den 2025-2026 ikasturteko egutegi eta ordutegia onartzea erabaki du.  
Donostia-San Sebastiánen, 2025eko ekainaren 16an  
GIPUZKOAKO LURRALDE ORDEZKARIAK

*Aurkezpena*



CEIP J.A. MUÑAGORRI HLHIko zuzendari jaun/andrea

Itzula.: AMAIA URZELAI AZKUNE

Antzia: 13 - 20004 DC11ST.AS-SAN SEBASTIAN  
Tel: 943 02 52 50 Fax: 943 02 28 51 - Email: hlm@muñagorri.eus

<b>EGUN OSOKO ORDUTEGIA</b>
Goizez - 9:00etatik 12:30era
Arratsaldez - 14:30etik 16:00etara

<b>LANALDI JARRAIA</b>
9:00etatik 13:00etara

<b>BARNE EGITURA</b>
----------------------

<b>ORDEZKARITZA ORGANO GORENA</b>
-----------------------------------

- **ZUZENDARIA:** Iban G.
- **IKASKETABURUA:** Virginia Z.
- **IDAZKARIA:** Maite A.

<b>IRAKASLEAK</b>	<b>GURASOAK</b>
-------------------	-----------------

<b>IRAKASLEAK</b>	<b>GURASOAK</b>
Estibalitz C.      Esti A.	Eneko L.      Joseba B.
Maidier M/ Irati P.      Leire I.	Jesus A.      Nerea L.
Ana M.      Amaia I.	Itsaso A.      Leire E.
Arantxa L.      Iker B.	Aitziber S.      Iñaki A.
Josebe R.	Aritz M.      Mirari S.
Dabid M.	Maidier I.      Miren S.
Ane A.	Leire I.      Anne A.
Amaia T./ Ana M.	Mikel T.
Ekhi A.	
Aitziber T.	

<b>Udal Ordezkaria</b>
------------------------

Andoni Z.
-----------

<b>GURASO ELKARTEA</b> <a href="mailto:beastige@gmail.com">beastige@gmail.com</a>
---

Leire G.	Mikel T.
Mireia G.	Maidier A.
Maidier O.	Arrate B.
Anne A.	Uxue G.
Maialen K.	Naroa B.

<b>BATZORDE EKONOMIKOKO PARTAIDEAK</b>		
<b>IRAKASLEAK</b>	<b>GURASOAK</b>	<b>UDAL ORDEZKARIA</b>
Iban G. Maite A. Maider M.	Mirari S. Itxaso A.	Andoni Z.

<b>BATZORDE IRAUNKORREKO PARTAIDEAK</b>		
<b>IRAKASLEAK</b>	<b>GURASOAK</b>	<b>UDAL ORDEZKARIA</b>
Iban G Virginia Z.	Leire E. Leire I.	Andoni Z.



## TUTORITZEN BANAKETA

<b>LEHEN HAUR HEZKUNTZ HEZKUNTZA</b>	2 urte	Estibalitz C. <a href="mailto:irhh2@munagorrieskola.org">irhh2@munagorrieskola.org</a>
	3-4 urte	Maite A. <a href="mailto:irhh3@munagorrieskola.org">irhh3@munagorrieskola.org</a>
	5 urte	Virginia Z. <a href="mailto:irhh5@munagorrieskola.org">irhh5@munagorrieskola.org</a>
	1. - 2. maila	Maider M./ Irati P. <a href="mailto:irlh1@munagorrieskola.org">irlh1@munagorrieskola.org</a>
	3. - 4. maila	Ana M. <a href="mailto:irlh3@munagorrieskola.org">irlh3@munagorrieskola.org</a>
	5. maila	Arantxa L. <a href="mailto:irlh5@munagorrieskola.org">irlh5@munagorrieskola.org</a>
	6. maila	Josebe R. <a href="mailto:irlh6@munagorrieskola.org">irlh6@munagorrieskola.org</a>

## BESTE IRAKASLE ETA HEZITZAILEAK

<b>Ingelesa</b>	Ane A.
<b>Gorputz Hezkuntza</b>	Ekhi A.
<b>Musika eta Jangela</b>	Dabid M.
<b>Artea</b>	Dabid M.
<b>Zientzia T.</b>	Josebe R./ Iker B.
<b>Hizkuntza T.</b>	Amaia I.
<b>Laguntzak</b>	Esti A. Leire I.
<b>Aholkularia - Pedagogia Terapeutikoa</b>	Amaia T./ Ana M. Aitziber T.
<b>Logopeda</b>	Irati I.

## ESKOLAKO LAN ILDOAK

Curriculumean oinarrituz, ikaslea bera ardatz nagusitzat hartzen dugu.

*Haur Hezkuntzan*, mugimendu autonomia bermatzen duen metodologia aurrera eramango dugu HH2 urteko gelan alde batetik; eta HH3-HH4 eta HH5 urteko geletan bestetik.

*Lehen Hezkuntzan*, konpetentzien araberako aprendizaiak aktiboak bultzatzen jarraituko dugu, goizero gelan eta arratsaldero ezagunak dituzuen tailerretan.

- Arte Tailerra
- Matematika Tailerra
- Hizkuntza Tailerra
- Zientzia Tailerra
- Mugimendu Tailerra

Tailer hauetan, adin desberdinetako ikasleak nahastuko dira. Alde batetik, LH 1-2-3ko taldeetatik eta beste aldetik, LH 4-5-6ko taldeetatik azpi taldeak sortuko dira. Proiektu komunak lantzen saiatuko gara.

Gure jardunaren barruan lantzen jarraituko dugu: Gorputzaldiak , BLOK-TAC, ...



## ESKOLAKO PROIEKTU NAGUSIAK

### • ELEANIZTASUN PROIEKTUA

Ikasturte honetan, **“Euskara oinarri eta eleaniztasuna helburu”** proiektua aurrera eramango dugu eskola guztiaren lankidetzarekin.

Bertan, hizkuntzarekin zerikusia duten ekimen hauek gauzatzen dira:

- ✓ Piktoidazketa
- ✓ Kantagintza-irratia-antzerkigintza
- ✓ Bertsogintza
- ✓ Herritarrak eskolan kontu kontari
- ✓ Liburuen altxorra
- ✓ Liburutegia
- ✓ Irakurketa tutorizatuak
- ✓ Idazleak Gipuzkoako ikastetxeetara
- ✓ UEMAKo jarduerak...

### • STEAM PROIEKTUA

Ikasturte honetan, **“Naturarekin hitz egiten”** proiektua landuko dugu, hau ere, guztion parte hartzearekin. Proiektu honetan, BASO ESKOLA eta BARATZA proiektuak garatzen ditugu. Horretaz gain, beste hainbat ekimen landuko ditugu proiektu honen bidez.

- **ELKARBIZITZA**

Ikastetxean, **hezkidetza eta berdintasunaren** aldeko neurriak ezarri lan egingo dugu, errespetuan eta adiskidetasunean oinarritutako harremanak bultzatuz.

Bizikidetzaren **behakokia taldeak** elkarlanean lan egiten jarraituko du, eskola parte hartzaile eta irekia bultzatuz eta eskola komunitatea osatzen dugun kideon arteko harremana, komunikazioa eta elkarlana bermatuz.

Ekimen desberdinak aipatzearren: Oinez Berastegi, Wukro herriarekiko elkartasuna, Harremanak ekimena...

Honetaz gain, **BIZIKASI** ekimenaren bitartez, funtsezkoa da ikastetxeak ikaskuntzarako eta garapen pertsonal eta sozialerako gune bilakatzea, jakintzaren eta eskola-komunitateko kide guztien konpromiso partekatu etengaberen bidez bizikidetza positiboa eta ustezko jazarpen-egoeren aurrean zero tolerantzia duen inguru segurua eraiki dezaten.

- **DIGITALIZAZIOA**

Ezagutzaren erabilpenerako testuinguru jakin batean eta errealitatea hurbiltzeko tresna bezala erabiliko ditugu, autonomia areagotzeko eta komunikatzeko. Ikaste prozesua bizkortzea, ikasleak motibatzea eta lan giroan gozatzeko aukera izatea izango dugu helburu. Honetarako bideak:

**KLUPPY:** zuzenerako jarraibideak erakutsiz, erronka desberdinekin, ikasleak motibatzen ditu mekanografiaren ikaskuntzan (LH3.mailan).

**Google DRIVE eta aplikazio desberdinen erabilera** (LH3. zikloan)

## KANPO FROGAK

- **EBALUAZIO DIAGNOSTIKOA eta HOBEKUNTZA PLANA.**

Lortutako emaitzen balorazioa, analisia eta haien arrazoiei buruzko hausnarketa egingo da.

Jarduteko neurri eta proposamenak, esku hartzeko estrategiak eta oinarrizko gaitasunak hobetzea eta ikastetxeak beharrezkotzat jotzen dituen arrakastarako irizpideak zehaztea eta planifikatzea izanen da helburua.



**IKASLERIAREN EBALUAZIOA**

	<b>1.HIRUHILEKOA</b>	<b>2.HIRUHILEKOA</b>	<b>3.HIRUHILEKOA</b>
<b>HAUR HEZKUNTZA</b>	<b>Banakako bilera:</b> Ahozko informea.		<b>Banakako bilera:</b> Ahozko informea eta txosten idatzia.
<b>LEHEN HEZKUNTZA</b>	<b>Banakako bilera:</b> Txosten idatzia emailaz.	Txosten idatzia emailaz.	<b>Banakako bilera:</b> Txosten idatzia.

**FAMILIAREKIKO HARREMANAK**

<b>BILERAK</b>	<b>NOIZ</b>	<b>GAIAK</b>
<b>BILERA OROKORRA</b>	Iraila eta Urrian.	Ikasturteari buruzko azalpenak.
<b>BANAKAKOAK</b>	Gabon aurretik.	Ikaslearen jarraipena.
<b>BANAKAKOAK</b>	Ikasturte amaieran.	Ikaslearen ebaluazioa.

**OHARRA:**

- 1. IKASTURTEAN ZEHAR, OSTIRALETAN, 12:30ETIK 13:30AK ARTE, HITZORDUA AURRETIK ESKATUTA.**
- 2. ZUEK ESKATZEN DUZUEN BAKOITZEAN AURRETIK ABISATUTA.**

## HEZIKETA PREMIA BEREZIAK DITUZTENEN LAGUNTZA ETA SOSTENGU ANTOLAKETA

Ikastetxeko hezkuntza premia bereziak dituzten ikasleei ikaskuntza prozesuan laguntzeko berezilari ezberdinek hartuko dute parte:

- **Irakasle aholkularia:** Tutoreei eta irakasleei lagunduko die, ikasle aniztasunari eta hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleen beharrei erantzuteko, eta aldi berean ere, ikasleekin esku-hartze zuzena egingo du.
- **Pedagogia terapeutikoko irakasleak (PT),** behar izan bereziak dituzten ikasleei laguntzen die, ohiko ikasgelan edo laguntzakoan, egokitutako curriculumarekin edo banakako indartze neurriak lantzen. Ikasleekin esku-hartzea izango da haien lehentasuna.

Hezkuntza Sailak, ikasleen beharretara egokitutako profesionalak bideratu ditzake ikastetxera, irakasleen eskaerari erantzuna emanez:

- **Berritzeguneko aholkularia:** Hezkuntza premia bereziak dituzten ikasleen curriculumaren egokitzapenean eta jarraitu beharreko programazioetan laguntzen du.
- **Entzumena eta hizkuntza irakasleak,** hizkuntzaren eta komunikazioaren berriazko zailtasuna duten ikasleekin, programa eta jarduerak proaktiboak sustatzen eta garatzen ditu.
- **Lan terapeuta:** Baliabideen egokitzapenak egiten ditu muga fisiko nahiz arkitektonikoak ezabatzeko.
- **Fisioterapeuta:** Errehabilitazioa egiten du mugimendu arloan.
- **ITB (CRI):** Ikusmen zailtasunetan laguntzen du.

**IRTEERAK**

<b>HAUR HEZKUNTZA</b>		
<b>DATA</b>	<b>EKINTZA</b>	<b>MAILA</b>
<b><i>Irailak 19</i></b>	Berastegitik herri buelta	HH 3-4-5
<b><i>Urriak 17</i></b>	Donostiako Cristina Enea	HH 3-4-5
<b><i>Martxoan</i></b>	Tolosako erraldoi eta buruhandien konpartsa	HH osoa
<b><i>Apirilak 21</i></b>	EHU	HH osoa
<b><i>Maiatzak 7-8</i></b>	Orioko aterpetxea	HH 3-4-5
<b><i>Ekaina</i></b>	Urto	HH osoa
<b>LEHEN HEZKUNTZA</b>		
<b><i>Irailak 19</i></b>	Mendi irteera (Berastegin) Urto	LH 1-2-3-4 LH 5-6
<b><i>Urriak 13-14</i></b>	Lurraska	LH osoa
<b><i>Martxoak 5</i></b>	Plaiaundi	LH osoa
<b><i>Zehazteke</i></b>	Eskola Txikien kirol topaketa Tolosa (Berazubi)	LH 3-4-5-6
<b><i>Apirilak 24</i></b>	Topic	LH osoa
<b><i>Ekainak 2-18</i></b>	Igeriketa	LH 1-2-3-4

**OSPAKIZUNAK**

<b>Ikasturte hasierako eguna</b>	Harrera bezala, jolasak desberdinak egin ohi ditugu taldeetan banatuta.
<b>Euskararen Eguna</b>	<b>Abenduaren 3an</b> , Euskararen Nazioarteko Eguna ospatzen da.
<b>Eguberriak (Olentzero eta Mari Domingiren etorrera)</b>	<b>Abenduaren 19an</b> ospatuko dugu.
<b>Inauteriak</b>	Herriko inauteriak ospatzen diren asteburuko ostiralean ( <b>otsailaren 6an</b> ), arratsaldez, herrian zehar mozorrotuta ibiliko gara musika eta dantza eginez, kaleak girotzen.
<b>San Juan Bezpera</b>	Gela bakoitzak bere txorimaloa egingo du. Ikasle bakoitzak egun honen inguruko marrazkia egingo du.
<b>Azken eguneko festa</b>	Ekainaren 19an.

**ZERBITZUAK****JANGELA****KUOTA****Ohikoa:** 4,60 euro/eguneko**Ez ohikoa bazkaltiarrena:** 5,20 euro/eguneko**ORDUTEGIA****Jardun osoko egunetan:** 12:30etik- 14:30era.**Jardun erdiko egunetan:** 13:00etatik 14:30era.

- **OHIKOAK** astean gutxienez hiru aldiz jangela zerbitzua erabiltzen dutenak.
- **NOIZBEHINKAKOAK** astean behin edo bitan jangela zerbitzua erabiltzen dutenak.

Noizean behin jangelan gelditu behar izanez gero, e-mailez jangelako arduradunari jakinarazi beharko zaio zerbitzua erabili behar den egunaren bezperan, 10:00ak baino lehen.

Jangelarekin zerikusia duen edozer (menua, oharra, zalantzak, hutsegiteak,...) argitzeko, zuzenean jangelako arduradunarekin harremanetan jarri.

**Office-a:** Josune Z.

**Begiraleak:** Enara U. , Goretti S. eta Ivan B.

**Arduraduna:** Dabid M. [munajangela@munagorrieskola.org](mailto:munajangela@munagorrieskola.org)

**GOIZ TXOKOA****ORDUTEGIA****Jardun osoko egunetan:** 7:30etik 9:00tara.

Zerbitzua erabiltzeko, Guraso Elkartearekin harremanetan jarri [beastige@gmail.com](mailto:beastige@gmail.com) edo goiz txokoko arduradunarekin.

**Arduraduna:** Inma A.

## EKONOMIA ATALA

### IKASTURTEKO KUOTAK

HIRUHILABETERO:

**18 € IKASLEKO**

TESTU LIBURUAK:

**1., 2. MAILAK ----- 27€**

**3., 4. MAILAK ----- 30€**

**5., 6. MAILAK ----- 31€**

IRTEERAK:

**AUTOBUSEKO kostuaren % 70a FAMILIAK.**

**% 30a ESKOLAK.**

## MATERIAL DIDAKTIKOEN PROGRAMA

2025-2026 ikasturtean Lehen Hezkuntzako maila guztiak programa barruan daude. Programa honen ezaugarriak ondorengo hauek dira:

- Mailegu sistema bat da, familiak ez dira material didaktikoaren jabeak. Material hauek ikastetxearenak dira.
- Ikasle bakoitza erabiltzen dituen material didaktikoaren arduraduna izango da eta galdu edo hondatuko balitu, ikasle horren familiak ordaindu beharko lituzke material didaktiko berriak.
- Ikaslearen errua izango ez balitz, ardura Hezkuntza Departamentuak hartuko du.
- **Ikasturte bukaeran, erabilitako material didaktiko guztiak ikastetxeari itzuli beharko zaizkio.**

## **GOGOAN HARTU BEHARREKO AIPAMENAK**

1. Eskolako ordutegian, ikaslea eskolatik atera behar denean, irakasleari aurrez jakinaraziko zaio eta etxeoak eskolara etorri beharko dute ikaslearen bila.
2. Familian ohikoa ez den egoera bat eman bada (gurasoen arteko banaketa, gertuko norbaiten heriotza, ...) beharrezkoa da egoeraren berri eskolan jakinaraztea.
3. Familiak, edozein datu pertsonal aldatuz gero (helbidea, telefono zenbakia, e-maila, kontu korronea ,...) eskolan jakinarazi behar da.



## OSASUN OHARRAK

### **Istripu baten aurrean.**

Ikasleren batek **istripu** bat izango balu honela jokatuko genuke:

- Zauria arina denean eskolan sendatuko dugu.
- Osasun etxera eramán behar izanez gero, familiarekin harremanetan jarriko ginateke. Familiarekin hitz egitea lortuko ez bagenu, geuk eramango genuke taxian.

### **Botikaren trataera.**

Hezkuntza Sailak emandako jarraibideei jarraituz, irakasleak ikasleari botika eman ahal izateko, sendagilearen agindua, dosia eta maiztasunaren agiria izatea beharrezkoa du. Honetaz gain, gurasoek, eskolan dugun botika emateko baimen orria ere bete beharko dute.

### **Gaixotasunak.**

Ikaslea, etxean gaixo geratzen denean lehenbailehen tutoreari abisatu.

Ikaslea eskolan dagoela gaixotzen bada edo ongi ez badago, familiei telefonoz jakinaraziko zaie ikaslearen bila etortzeko.

### **Zorriak eta bartzak.**

Seme alabari zorriak antzeman ez gero, tutorea lehenbailehen jakinaren gainean jartzea komeni da eta dagokion tratamendua eman eta erabat garbitu arte ez eten.

# ESKOLAZ KANPOKO JARDUERAK

Guraso Elkarteak eta Udalak antolatzen ditu eta honako hauek izango dira:

	ASTELEHENA			ASTARTEA		ASTEAZKENA					OSTEGUNA					
	INGLESA LONDON	INGLESA MAHALEN	EUSKAL DANTZA	JOLAGIBEZI	KIBOL MULTZOA	INGLESA LONDON	INGLESA MAHALEN	JUDO	TRITZUA	GIFARRA	BESTEO ESKOLA	GINASIA ERITMIKA	PILOTA	TRITZUA PANDROA	MUSIKA HIZKUNTZA	PIANOA
	eskolan	eskolan	gela garatzea	eskolara gimnasioan	eskola zahar / frontoiak	eskolan	eskolan	gimnasioan	eskolan	eskolan	eskolan	gimnasioan eta dantza-antzerkiarekin	frontoian	eskolan	eskolan	eskolan
12:15																
13:30																
14:00																
14:15																
14:30																
14:45																
15:00																
15:15																
15:30																
15:45																
16:00																
16:15																
16:30	LH 6 16:05-17:05	LH 3-4-5 16:05-17:05														
16:45																
17:00																
17:15																
17:30																
17:45	DBH 4 17:05-18:35															
18:00																
18:15																
18:30																
18:45																
19:00																
19:15																
19:30																
19:45																
20:00																
20:15																
20:30																
20:45																
21:00																

## JARDUERA HAUEKIN GARATU NAHI DIREN HAINBAT HELBURU:

- ▶ Taldeko dinamika eta arauak errespetatzea.
- ▶ Taldekide guztien integrazioa lortzea eta lagunak egitea.
- ▶ Harremanetarako abileziak garatzea (enpatia, iritzi desberdinak,...).
- ▶ Sortu daitezkeen gatazkak egoki bideratzen ikastea.
- ▶ Autonomia garatzea: gustura egon, ondo pasa...
- ▶ Elkar laguntzea eta jarrera egokia azaltzea.

**Gure eskolan,  
norbera errespetatuz,  
bidean ematen diren urratsen  
bidelagun  
izan nahi dugu.**

